РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«26» июня 2019 года

№ 50
г. Краснокаменск

Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, уполномоченных на их осуществление

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»  Забайкальского края, Совет муниципального района «Город  Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, уполномоченных на их осуществление.

2. Направить настоящее решение Главе муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.
	Глава муниципального района

	А.У. Заммоев

	Председатель

Совета муниципального района
	Б.Б. Колесаев

УТВЕРЖДЕН

решением Совета муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края
от «26» июня 2019 года № 50

Порядок

 ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, уполномоченных на их осуществление
1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, уполномоченных на их осуществление (далее - Порядок), разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – муниципальный район), доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления муниципального района, уполномоченными на их осуществление.

2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района, уполномоченных на их осуществление (далее - перечень), представляет собой систематизированный свод следующих сведений:

- виды муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления муниципального района в соответствии с федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Забайкальского края и муниципальными правовыми актами муниципального района;

- наименование органа местного самоуправления муниципального района, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля на территории муниципального района (с указанием наименования отраслевого (функционального) органа, наделенного соответствующим полномочием);

- реквизиты нормативного (ых) правового (ых) акта(ов), которым(и) предусмотрено осуществление муниципального контроля;

- реквизиты муниципального нормативного правового акта, которым утвержден порядок осуществления муниципального контроля и (или) административный регламент осуществления муниципального контроля.

3. Перечень утверждается постановлением администрации муниципального района.
4. Формирование и ведение перечня осуществляется администрацией муниципального района на основании сведений, представляемых отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального района, уполномоченными на осуществление соответствующего вида муниципального контроля.
5. Перечень ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
6. Ведение Перечня включает в себя:

- включение сведений в Перечень;

- внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

- исключение сведений из Перечня.
7. Основанием для осуществления действий, перечисленных в пункте 6 настоящего Порядка, является принятие нормативного правового акта о наделении органов местного самоуправления муниципального района полномочиями по осуществлению муниципального контроля, либо нормативного правового акта, прекращающего действие или изменяющего правовые нормы, наделяющие органы местного самоуправления муниципального района полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.
8. Перечень размещается на официальном веб-сайте муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.adminkr.ru.
9. В случае внесения изменений в Перечень его актуальная редакция размещается на официальном сайте муниципального района в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений.

Приложение

к Порядку ведения  перечня видов муниципального контроля
 и органов местного самоуправления муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края, уполномоченных на их осуществление

ФОРМА
ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
	№

 п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля на территории муниципального района
 (с указанием наименования отраслевого (функционального) органа, наделенного соответствующим полномочием)
	Реквизиты нормативного (ых) правового (ых) акта(ов), которым(и) предусмотрено осуществление муниципального контроля
	Реквизиты муниципального нормативного правового акта, которым утвержден порядок осуществления муниципального контроля и (или) административный регламент осуществления муниципального контроля

PAGE